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S O M M E R PA R T Y
Wenn der langersehnte Sommer kommt, zieht es uns zum Feiern hinaus ins Grüne. 

Neben leckerem Essen darf natürlich auch die passende Deko nicht fehlen. Den Anfang machen Lampions, 
Wabenpapierbälle und Seidenpapierblumen. Passend dazu ein liebevoll gedeckter Tisch mit sommerlicher Tischdecke 

und Kirschblüten Windlichtern. Die farblich abgestimmten Spiralkerzen erzeugen ein stimmungsvolles Ambiente.
Alles zusammen sorgt garantiert für begeisterte Gäste.

Porzellankerzenhalter 
11,5 x 11,5 x 3 cm

verschiedene Farben
z. B. weiß 

€ 8,99 

Spitzkerzen 
verschiedene Farben, 2 Stück 

Ø 1,4 cm x 28 cm hoch 
€ 5,99

Porzellankerzenhalter 
Kirschblüte, rosa 

verschiedene Ausführungen 
z. B. 10,5 x 10,5 x 5cm 

€ 9,99

Spiralkerzen 
verschiedene Farben, 1 Stück 

Ø 2,4 cm x 28 cm 
€ 4,49
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Seidenpapierblumen 
verschiedene Farben, 2 Stück

25 cm | 40 cm 
€ 5,99 | € 7,99

Folienballons 
verschiedene Ausführungen 

z. B. Kirschblüte rosa oder pink, 85 x 81,5 cm
€ 7,99 

Meterware Baumwoll-Popelin 
rosa Kirschblüte 

Breite 140 cm
€ 16,99 pro Meter
Grundpreis: 1 m² = 12,14€

Seidenpapier Pompons 
verschiedene Farben 

17 g/m², 3 Stück 
€ 7,49

Pappbecher Blüten 
rosa oder grau 

200 ml, 12 Stück 
€ 3,99

Glaswindlicht Kirschblüte 
transparent-rosa 

verschiedene Größen, z. B. 8 cm
€ 4,99

Serviette Kirschblüte 
33 x 33 cm, 20 Stück 

€ 5,99

Wabenpapier Bälle 
verschiedene Ausführungen 

3 Stück 
30 cm / 25 cm / 20 cm

€ 8,49 

Papier Lampions 
verschiedene Ausführungen

 3 Stück 
27 cm / 22,5 cm / 18,5 cm 

€ 6,99

Wabenpapier Blumen 
verschiedene Ausführungen

 3 Stück
40 cm / 30 cm / 25 cm 

€ 7,49

Holzstreu Blüte 
24 Stück, verschiedene 

Ausführungen, z. B. mauve 
€ 2,49

Pappteller Blüten 
rosa oder grau 
21 cm, 12 Stück 

€ 5,99

Baumwoll-Popelin 
verschiedene Designs 

50 x 140 cm
€ 9,99

Grundpreis: 1 m² = € 14,27

Helium-
befüllung 

vor Ort 
€ 5,00
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Foamboard rund 
verschiedene Größen 

z. B. weiß, Ø: 30 cm 
€ 2,99  

Grundpreis: 1 m² = € 42,11

Trockenblumen Set 
natur-weiß, 30cm 

13 Stück/Bund 
€ 10,99

Getrockneter Hafer, natur 
60–75 cm, 100g/Bund 

€ 9,99
Grundpreis: 1 kg = € 99,90

Transparentpapierblock 
A4, 12 Blatt 

€ 5,99
Grundpreis: 1 m² = € 8,06

Getrockneter Lagurus 
ca. 40 cm, 50 Stück/Bund 

verschiedene Farben, z. B. pink 
€ 12,99

Stecknadeln 
verschiedene Ausführungen 
z. B. rosa, 38 mm, 100 Stück 

€ 2,99

Bastelblock 
Super Multi Colours 

A3, 20 Blatt, 160 g 
€ 13,49 

Grundpreis: 1 m² = € 5,42

Metalltablett
verschiedene Ausführungen 

z. B. weiß, Ø 20 cm 
€ 9,99

Spiralkerze 
verschiedene Farben 
2,4 x 18,5 cm, 1 Stück 

€ 2,99

Porzellankerzenhalter 
5,5 x 5,5 x 4,5 cm 

verschiedene Farben 
z. B. hellrosa

€ 4,99

Metallring 
verschiedene Ausführungen 

z. B. weiß, Ø 10 cm 
€ 2,49

Getrocknete japanische Karde 
natur, 60-75 cm, 50 g/Bund 

€ 12,99
Grundpreis: 1 kg = € 259,80

DIESE A NLEI T UNG UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen
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L A N G L E B I G E 
S O M M E R D E K O

Aus verschiedenen Trockenblumen wie Lagurus, Karde oder Hafer 
lässt sich ein sommerlicher Kranz mit farbigen Akzenten binden. 

Ob als Tischdeko, Wanddeko oder als Türkranz -- die natürlichen Materialien 
verwelken nicht, sodass ihre Schönheit lange erhalten bleibt.
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DIESE A NLEI T UNG UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen
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In der Themenwelt FIGURICO dreht sich alles um die Gestaltung 
von Minitaturwelten. Im Mittelpunkt stehen einzigartige Miniaturfiguren aus Gelstickern: 

Vorder- und Rückseite aufeinander geklebt und schon entsteht eine 3D-Figur. 
Der FIGURICO Anleitungsblock bietet zu den Gelstickern passende Kulissen, Zubehör 

zum Ausschneiden sowie eine Vielzahl an Gestaltungsideen und Inspirationen. 
Präsentiert unter den Dekohauben und Acrylkästen sind die kleinen Szenarien 

die perfekte Geschenkidee zu besonderen Anlässen und Events, eine tolle Verpackung für Geld 
und Gutscheine oder auch eine schöne Dekoration für das eigene Zuhause.
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Die perfekte Geschenkidee zu besonderen Anlässen und Events, eine tolle Verpackung 
für Geld und Gutscheine oder auch eine schöne Dekoration für das eigene Zuhause.

 
K L E I N E  W E LT E N  G A N Z  G R O S S
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Gelsticker FIGURICO 
Miniaturfiguren mit 

Vorder- und Rückseite 
€ 3,49

Modelliermasse FIGURICO 
lufttrocknend 

verschiedene Farben, 28 g 
€ 1,99

Grundpreis: 1 kg = € 71,07

Anleitungsblock FIGURICO A4 
mit Motivpapier, Anleitungen und Ideen 

€ 14,99

Modelliermasse FIGURICO Sand 
2 Komponenten, lufttrocknend 

2 Ausführungen, 105 g 
€ 3,49

Grundpreis: 1 kg = € 33,24

Cuttermesser 
inkl. 3 Klingen, 13 cm 

€ 2,79

Objektkasten 
mit 2 herausnehmbaren 

Acrylscheiben 
13 x 20 x 8 cm 

€ 12,99

Schneidematte 
22 x 30 cm 

€ 11,49

Gelsticker FIGURICO 
Miniaturfiguren mit 

Vorder- und Rückseite 
€ 3,49

Gelsticker FIGURICO 
Miniaturfiguren mit 

Vorder- und Rückseite 
€ 3,49

Gelsticker FIGURICO 
Miniaturfiguren mit 

Vorder- und Rückseite 
€ 3,49

Dekohaube Würfel 
Acryl/MDF 

verschiedene Größen 
z. B. M 9,5 x 9,5 x 10 cm 

€ 11,99

Objektkasten 
mit 2 herausnehmbaren 

Acrylscheiben 
13 x 13 x 8 cm 

€ 9,99

Dekohaube Würfel 
Acryl/MDF 

verschiedene Größen 
z. B. S 6 x 6 x 6,5 cm 

€ 8,99

Viele 
weitere 
Motive 

verfügbar



Diese fröhlichen Schmetterlinge sind ein tolles Bastelprojekt für Kinder, denn der Phantasie sind bei der Gestaltung 
keine Grenzen gesetzt. Einfach Papier in der Lieblingsfarbe aussuchen, die Schmetterlingsform ausschneiden 

und mit Wackelaugen, Stickern, Pompons & Co. verzieren. Egal ob ein einzelner Schmetterling oder gleich eine ganze Girlande, 
es zieht garantiert gute Laune ins Kinderzimmer ein.

FA R B E N F R O H E 
S O M M E R B E G L E I T E R

Bastelblock 
verschiedenen Ausführungen 

z. B. Super Pastel Colours 
A4, 30 Blatt, 180 g 

€ 9,49 
Grundpreis: 1 m² = € 5,07

Motivstanzer 
verschiedene Ausführungen 

z. B. Kreis S, 16 mm
€ 4,29
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Wackelaugen Mix 
verschiedene Größen 

100 Stück 
€ 2,79

Chenilledraht bunt 
50cm, Ø 9 mm, 10 Stück 

verschiedene Ausführungen 
ab € 1,69

Grundpreis: 1 m= € 0,34

Pomponset Glitter 
60-teilig 

verschiedene Farben 
€ 3,79

Glitter Glue 
10 Tuben je 10,5ml 

verschiedene Ausführungen 
€ 6,79

Grundpreis: 1 l = € 64,67

DIESE A NLEI T UNG UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen
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Schlichte schwarze Kratzpapiere lassen sich mit Holzkratzern im Handumdrehen in tolle Kunstwerke verwandeln. 
Einfach mit dem Holzkratzer die schwarze Schicht abkratzen und das darunter befindliche farbige Papier kommt zum Vorschein. 

Ob farbenfrohe Masken, Girlanden, Anhänger oder Bilder, beim Gestalten sind hier keine Grenzen gesetzt 
und es entstehen tolle Unikate. 

K U N T E R B U N T E R 
K R AT Z S PA S S 

Holzkratzer Set mit Anspitzer 
3 Stück 
€ 1,99

Kratzpapier Anhänger
5 x 9,5 cm, 12 Stück 

mit 1 Holzkratzer 
€ 2,99

Kratzpapier Motivblock 
A5, 10 Blatt  

€ 5,29

Kratzpapierblock Regenbogen  
A4, 15 Blatt 

€ 8,29
Grundpreis: 1 m² = € 8,86
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Kratzpapier Masken 
6 Stück mit 1 Holzkratzer 

€ 6,29

Kratzpapier Girlande 
13,2 x 18,2 cm 

12 Wimpel mit 1 Holzkratzer 
€ 5,29
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Bullet Diary immerwährend 
Spiralbindung 

16,5 x 21,5 cm, 96 Blatt 
€ 21,99

Haftnotizen 
verschiedene Ausführungen
z. B. Kirschblüte, 80 x 76 mm 

50 Blatt
€ 2,49

Stickerbuch
verschiedene Ausführungen 

7 x 15 cm, 10 Blatt 
€ 6,49

Haftnotizen Manga
20 x 56 mm, 2 x 25 Blatt 

€ 1,99

Bullet Diary immerwährend 
Softcover

16 x 21 cm, 80 Blatt 
€ 17,99

Agenda Sakura Sakura 
Aug. 2022 - Dez. 2023 

verschiedene Ausführungen 
z. B. rosa, 14 x 18 cm

€ 26,99

Agenda Sakura Sakura 
Aug. 2022 – Dez. 2023

verschiedene Ausführungen 
z. B. blau, 16,5 x 21,5 cm 

€ 29,99

BACK TO 
SCHOOL 
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Bleistifte All shades of Sakura 
8 Stück 
€ 7,99

Pigment Liner 
4 Stück, 0,05–0,8 mm 

€ 9,99

Radiergummi Kirschblüte 
verschiedene Ausführungen

2 Stück 
€ 1,49

Washi Sticker Blütenblätter 
200 Stück

€ 4,49

Etui Sakura Sakura rosa
 10 x 14 cm 

€ 9,99

Notizblock Sakura Sakura 
pink, A5, 50 Blatt

€ 4,99 

Sticker auf Rolle 
verschieden Ausführungen 

z. B. Blütenblätter, 120 Stück 
€ 6,49 

Etui Sakura Sakura orange 
20 x 15 cm

€ 12,99
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Mit den kräftigen ART Gouache Farben entstehen mühelos wunderschöne graphische Blumen auf dem Papier. 
Die Farben eignen sich für Anfänger und geübte Künstler gleichermaßen und ermöglichen eine spannende Kombination 

von deckenden und aquarellierenden Maltechniken. 

G OUAC H E  F L OR A L S

ART Gouache Set Basic 
6 x 12 ml 
€ 6,49

Grundpreis: 1 l = € 90,14

Malpalette rund
Ø 17,5 cm 

€ 1,99

ART Gouache Set Neon
6 x 12 ml
€ 6,99

Grundpreis: 1 l = € 97,08

ART Tischstaffelei 
13,5 x 44,5 x 15,5 cm 

€ 19,99

ART Gouache Set Basic 
12 x 12 ml 
€ 10,99

Grundpreis: 1 l = € 76,32

ART Gouache Set Pastell 
12 x 12 ml 
€ 10,99

Grundpreis: 1 l = € 76,32

ART Pinsel Set Gouache 
5 Stück 
€ 18,99

ART Keilrahmen 
verschiedene Größen 

z. B. 24 x 30 cm 
€ 3,99

DIESE A NLEI T UNGEN UND 
DI Y-INSPIR ATIONEN UN TER

idee-shop.com/anleitungen
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WA T E R C O L O U R  B O U Q U E T
Als stimmungsvolles Kunstwerk fängt dieses bunte Blumenbouquet die schönsten Sommertage ein. 

Die hochwertigen Aquarellfarben der ART Essential und ART Master Reihen bieten eine vielfältige Farbpalette - 
so lässt sich ganz einfach eine bunte Blütenpracht auf das Papier zaubern.

idee. Studienaquarellblock 
300 g/m², 12 Blatt, 24 x 32 cm 

€ 12,99
Grundpreis: 1 m² = € 14,09

ART Essential 
Aquarellfarben Rainbow Colours 

12 x 1/2 Näpfchen 
€ 24,99

Wassertankpinsel Set 
3 Stück 
€ 12,99

Art School Pinsel Set Aquarell 
3 Stück 
€ 9,99

ART Master 
Metallic Aquarellfarben 

24 x 1/2 Näpfchen 
€ 49,99

idee. Studienaquarellblock 
300 g/m², 12 Blatt, 30 x 40 cm 

€ 15,99
Grundpreis: 1 m² = € 11,10

ART Master 
Aquarellfarben 

24 x 1/2 Näpfchen 
€ 44,99

ART Essential 
Aquarellfarben Pastel Colours 

12 x 1/2 Näpfchen 
€ 24,99

Metallic



C O OL E  K N I T S  AU S 
BIO -B AU M WOL L E

Mit ihren luftdurchlässigen Eigenschaften ist Baumwolle genau das richtige Material
für die warme Jahreszeit. Im KiDS Summer Special findet man daher 

extraviele coole Modelle aus hochwertigen Bio-Baumwollgarnen für Mädchen und Jungs. 
Die Garne lassen sich wunderbar verstricken und verhäkeln und 

fühlen sich unfassbar angenehm auf der Haut an.



Ricorumi Twinkly Twinkly dk
25 g ~ 52 m

Nadelst. 3 – 4 mm
€ 1,59

Grundpreis: 1 kg = € 63,60
99 % Baumwolle, 1 % Polyester

Ricorumi Spin Spin dk
50g ~ 115 m

Nadelst. 3 - 4 mm
€ 3,79

Grundpreis: 1 kg = € 75,80
100% Baumwolle
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The lovely world of

100% Cotton

R I C O R U M I

L U S T I G E  O B S T -  U N D  G E M Ü S E F I G U R E N  M I T  K L A S S E  F A R B V E R L Ä U F E N  H Ä K E L N

10

HANDKNITTING
KidS

23 STRICK- UNd HÄKEL-ANLEiTUNGEN 
AUS ESSENTiALS ORGANIC COTTON DK UND 
ORGANIC COTTON ARAN FÜR COOLE KiDS 
VON 4 BiS 11 JAHREN

SUMMER 
SPECiAL

Essentials 
Organic Cotton dk

50 g ~ 105 m
Nadelst. 4 mm

€ 3,49
Grundpreis: 1  kg = € 69,80

100% Baumwolle

Essentials 
Organic Cotton aran

50 g ~ 90 m
Nadelst. 4 – 5 mm

€ 3,49
Grundpreis: 1 kg = € 69,80

100% Baumwolle

Farbübersicht 
Essentials 

Organic Cotton dk

Farbübersicht 
Essentials 

Organic Cotton aran

C O OL E  K N I T S  AU S 
BIO -B AU M WOL L E

Farbübersicht 
Ricorumi Twinkly Twinkly dk

Farbübersicht 
Ricorumi Spin Spin dk

Kids Handknitting Nr. 10
Summer Special

23 Modelle
€ 5,99

Ricorumi Fresh Friends
Fröhliche Früchte und Gemüse

10 Modelle
€ 3,99



Entdecken Sie unsere riesige Auswahl an Bastel- & Handarbeitsanleitungen in unserem Online-Shop. 
Hier ist für jeden etwas dabei: Über 200 Strick- & Häkelanleitungen, Schritt-für-Schritt-Anleitungen aus 

den Bereichen Kunst, Modellieren, Makramee & Sticken, Gratisvorlagen für super leichtes Basteln
 mit Kids & viele weitere Kreativideen - passend zu jedem Anlass.

www.idee-shop.com/anleitungen

Ü BE R 600 KOST E N LOSE 
DI Y A N L E I T U NGE N F Ü R SI E

FÜR DICH

Immer eine gute Idee  –
unsere idee. Geschenk-Karte.

Online und in den Filialen 
erhältlich und einlösbar.

Direkt zu den 
Anleitungen:

idee. Creativmarkt GmbH & Co. KG · Kisau 8 · 33098 Paderborn · 05251 . 2882 282 
Irrtümer vorbehalten. Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht im Angebotszeitraum 01.07. bis 31.08.2022. 

Nicht alle Angebote sind in allen Filialen erhältlich. Die Angebote sind erhältlich unter www.idee-shop.com.

Sie finden uns in Berlin (3x), Bielefeld, Bochum (2x), Bonn, Brakel, Braunschweig, Bremen, Dortmund, Dresden, Duisburg, Erfurt, Essen, Frankfurt a.M., 
Günthersdorf, Hamburg (2x), Hannover, Heidelberg, Hildesheim, Ingolstadt, Karlsruhe, Kassel, Kiel, Krefeld, Köln (2x), Leipzig, Lübeck, Mannheim, Mönchengladbach, 

Mülheim-Kärlich, München, Nürnberg, Paderborn, Regensburg, Solingen, Stuttgart, Weiterstadt, Wiesbaden

www.idee-shop.com Mit Storefinder!


